
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

Приказ № 48/1 от 24 апреля 2024 года  

  

«Об утверждении списка учебников (УМК) на 2024-2025 учебный год»  

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства просвещения РФ от 12 ноября 

2021 г. № 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», на основании Федерального перечня 

учебников, утвержденного Приказом Министерства просвещения России от 21.09.2022 года № 858, 

решения педсовета № 4 от 31.03.2024 года, с целью обеспечения организации учебного процесса,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, рекомендованных и допущенных в 

соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, планируемых к 

использованию в образовательном процессе в имеющем государственную аккредитацию и 

реализующем образовательные программы начального, основного и среднего общего 

образования МКОУ "ОСОШ имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова", на 2024-2025 

учебный год.  

(Приложение №1).  

2. Заведующей библиотекой Шашель Т.В.:  

 составить заявку на приобретение учебников, учебных пособий из утвержденного списка 

согласно наличию в библиотечном фонде в срок до 01.06.2024 года;  

 внести в список используемых учебников возможную корректировку по количеству 

приобретаемых учебников на 2024-2025 учебный год.  

 осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками  

3. Заместителям директора по УР Терентьевой Н.В., Левкиной М.В.:  

 обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025 учебном году по учебникам, 

рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в 

образовательной деятельности.  

 ознакомить до 01.06.2024 года педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) с утвержденным списком.  

4. Специалисту в сфере закупок Хорошилову О.Ю. до 01.08.2024 года провести работу по организации 

закупки учебников, учебных пособий.  

5. Хариной И.В., учителю информатики:  

 разместить данный приказ с приложением на официальном сайте ОО;  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

Директор школы                                                          А.Ю. Александрова  

приложение 

Утверждаю:  

  

                                             Директор школы  

____________________ А.Ю.Александрова  

  

                 Приказ 48/1 от 24.04.2024  

Учебно-методический комплекс   

МКОУ «Одоевская средняя общеобразовательная школа им.А.Д. Виноградова» на  

2024-2025 учебный год     

Кл 
асс  

Предмет  Автор учебника  Название учебника  
Издательство  

1  

Математика   Моро  М.И.,  Волкова  
С.И., Степанова С.В.  

«Математика»  «Просвещение» 2024г.  

Русский язык  Горецкий  В.Г.,  
Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А.,  
Бойкина М.В.  

«Азбука»  «Просвещение» 2024г.  

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г.;   
«Русский язык»  «Просвещение» 2024г.  

Литературное чтение  Климанова Л.Ф.,  
Горецкий В.Г.,  
Голованова М.В. и др.  

«Литературное чтение»  «Просвещение» 2024г.  

Окружающий мир   Плешаков А.А.  «Окружающий мир»  «Просвещение» 2024г.  

Искусство (ИЗО)  Неменская Л.А.; под 

редакцией Неменского 

Б.М.  

«Изобразительное 

искусство»  
«Просвещение» 2024г.  

Искусство (Музыка)   Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  
«Музыка»  «Просвещение» 2024г.  

Физическая культура   Матвеев А.П.  «Физическая культура 1 

класс»  
«Просвещение» 2024г.  

Технология   Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  «Технология»  «Просвещение» 2024г.  

2  

Математика  Моро  М.И.,  Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.  

«Математика»  «Просвещение» 2023г.  

Русский язык  Канакина В.П., Горецкий 

В.  
«Русский язык»  «Просвещение» 2023г.  

Литературное чтение  Климанова Л.Ф.,  
Горецкий В.Г.,  
Голованова М.В. и др.  

«Литературное чтение»  «Просвещение» 2023г  

Окружающий мир   Плешаков А.А.  «Окружающий мир»  «Просвещение» 2023г.  

Искусство (ИЗО)  Коротеева Е. И.; под ред. 

Неменского Б. М.  
«Изобразительное 

искусство»  
«Просвещение» 2023г.  

Искусство (Музыка)   Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  
«Музыка»  «Просвещение» 2023г.  

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  «Технология»  «Просвещение» 2023г.  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

Физическая культура  Матвеев А.П.  «Физическая культура 2 

класс»  
«Просвещение» 2023г.  

Английский язык  Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и 

другие.  

«Английский язык 

spotlight»  
«Просвещение»  
2023г  

3  

Математика  Моро  М.И.,  Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.  

«Математика»  «Просвещение» 2023г.  

Русский  язык  Канакина В.П., Горецкий  «Русский язык»  «Просвещение» 2023г.  

 

  В.Г.;     

Литературное чтение  Климанова Л.Ф.,  
Горецкий В.Г.,  
Голованова М.В. и др.  

«Литературное чтение»  «Просвещение» 2023г  

Окружающий мир   Плешаков А.А.  «Окружающий мир»  «Просвещение» 2023г  
Искусство (ИЗО)  Горяева Н.А., 

Неменская 

Л.А., 

Питерских А.С. 

и другие; под 

редакцией  
Неменского Б.М.  

«Изобразительное 

искусство»  
«Просвещение» 2023г.  

Искусство (Музыка)  Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.  

«Музыка»  «Просвещение» 2023г  

Технология  Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  
«Технология»  «Просвещение» 2023г.  

Физическая культура   Лях В.И.  «Физическая культура 1- 
4»  

«Просвещение» 2023г.  

Английский язык  Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и 

другие.  

«Английский язык  
spotlight»  

«Просвещение» 2023г  

Немецкий язык  Бим И.Л., Рыжова Л.И, 

Фомичева Л.М.  
«Немецкий язык» в 2-х 

частях  
«Просвещение» 2024  

4  

Математика   Моро  М.И.,  Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.  

«Математика»  «Просвещение» 2020г.  

Русский  язык  Канакина В.П., Горецкий 

В.Г.;   
«Русский язык»  «Просвещение» 2021г.  

Литературное чтение   Климанова Л.Ф.,   «Литературное чтение»  «Просвещение» 2019г.  
Горецкий В.Г.,   
Голованова М.В. и др.    

Окружающий мир   Плешаков А.А.  «Окружающий мир»  «Просвещение» 2020г.  
Физическая культура   Лях В.И.  «Физическая культура 1- 

4»  
«Просвещение» 2022г.  

Изобразительное искусство  Неменская Л.А.; под 

редакцией  
Неменского Б.М.  

«Изобразительное 

искусство»  
«Просвещение» 2019г.  

Музыка   Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С.  

«Музыка»  «Просвещение» 2021г.  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

Технология   Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  «Технология»  «Просвещение» 2023г.  
Английский язык  Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и 

другие.  

«Английский язык  
spotlight»  

«Просвещение» 2022г  

Основы  религиозных культур и 

светской этики  
Беглов А.Л, Токарева 

Е.С.Саплина Е.В.  
«Основы религиозных 

культур народов России 4 

класс»  

«Просвещение»  
2023г  

5  

Русский язык  

Ладыженская Т.А.,  
Баранов М. Т.,  
Тростенцова Л.А. и др.  

«Русский язык 5 класс»  «Просвещение» 2024г.  

6  Ладыженская Т.А.,  
Баранов М. Т.,  
Тростенцова Л.А. и др.  

«Русский язык 6 класс»  «Просвещение» 2024г.  

7  Ладыженская Т.А.,  
Баранов М. Т.,  
Тростенцова Л.А. и др.  

«Русский язык 7 класс»  «Просвещение» 2024г.  

8  Ладыженская Т.А.,  
Баранов М. Т.,  
Тростенцова Л.А. и др.  

«Русский язык 8 класс»  «Просвещение» 2024г.  

 

9   Ладыженская Т.А.,  
Баранов М. Т.,  
Тростенцова Л.А. и др.  

«Русский язык 9 класс»  «Просвещение» 2024г.  

10- 
11  

Рыбченкова Л.М.,  
Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и 

другие  

«Русский язык» в 2 ч.  «Русское слово», 2022г  
  

5  

  

  

Литература  

Коровина В.Я.,  
Журавлев В.П., Коровин 

В.И.  

«Литература 5 класс»   «Просвещение» 2024г.  

6  Полухина В.П.,  
Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и 

другие; под ред.  
Коровиной В.Я.  

«Литература 6 класс»  «Просвещение» 2024г.  

7  Коровина В.Я.,  
Журавлев В.П., Коровин 

В.И.  

«Литература 7 класс»  «Просвещение» 2024г.  

8  Коровина В.Я.,  
Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

«Литература 8 класс»  «Просвещение» 2024г.  

9  Коровина В.Я.,  
Журавлев 

В.П., Коровин 

В.И. и другие; 

под редакцией 

Коровиной В.Я  

«Литература 9 класс»  «Просвещение» 2024г.  

10  Коровин В.И., 

Вершинина 

Н.Л., 

Капитанова Л.А. 

и другие; под 

редакцией  

Литература  (базовый  
уровень). В 2-х частях  

«Просвещение» 2022г.  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

Коровина В.И.  

11    Коровин В.И.,  
Вершинина 

Н.Л., Гальцова 

Е.Д. и другие; 

под редакцией  
Коровина В.И.  

Литература  (базовый  
уровень). В 2-х частях  

«Просвещение» 2020г.  

5   

Математика  

Виленкин Н.Я., Жохов  
В.И., Чесноков А.С. и др.  

«Математика 5 кл.»   «Просвещение»  
2022г  

6  Виленкин Н.Я., Жохов  
В.И., Чесноков А.С. и др.  

«Математика 6 кл»   «Просвещение» 2023г.  

7  

Алгебра  
  

  

Макарычев Ю.Н.,  
Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А.  

«Алгебра»   «Просвещение» 2023г.  

8  Макарычев 

Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков 

К.И. и другие; 

под редакцией  
Теляковского С.А.  

«Алгебра»   «Просвещение»  2022- 
2023гг.  

9  Макарычев  Ю.Н.,  
Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А.  

«Алгебра»  «Просвещение» 2023г.  

10  
  

Мордкович А.Г., Семенов 

П.В.,  
Алгебра  и  начала  
математического анализа  

«Просвещение» 2022г.  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

 

  Искендерова А.А.  
  

  

  Арсентьев 

Н.М., Данилов 

А.А., Курукин 

И.В. и другие; 

под редакцией  
Торкунова А.В.  

«История России 19 века  
8 класс»  

«Просвещение» 2019г  

9  Юдовская А.Я., Баранов 

П.А.,  
Ванюшкина Л.М. 

и другие; под 

редакцией  
Искендерова А.А.  

«Новейшая история 

зарубежных стран -20  
нач. 21 в. 9 класс»  
  

«Просвещение» 2021г  

  Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А.  
и другие; под 

редакцией  
Торкунова А.В.  

«История России  20-  
начала 21 века 9 класс»  

«Просвещение» 2021г  

10  Мединский В.Р.Чубарьян 

А.О  
История..Всеобщая 

история.  

  

«Просвещение» 2023г  

  Мединский  
В.Р.Торкунов А.В  

История.История России 

1914-1945г  
«Просвещение»  
2023г  
  

11  Мединский В.Р.Чубарьян 

А.О  
История. Всеобщая 

история.1945 

годначало21 века.  

  

«Просвещение»2023г  

  Мединский  
В.Р,Торкунов  А.В.  

История. История 

России1945 год-начало 

21века.  

Просвещение 2021г  

6  

Обществознание  

Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л.,  
Иванова Л. Ф. и др.  

«Обществознание»    «Просвещение», 2023г  

7  Боголюбов Л. Н.,  
Лазебникова А. Ю.,  
Половникова А. В. и др.  

«Обществознание»    «Просвещение», 2024г  

8  Боголюбов Л. Н.,  
Городецкая Н. И.,  
Иванова Л. Ф. и др.  

«Обществознание»    «Просвещение», 2024г  

9  Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и др.  

«Обществознание»    «Просвещение», 2024г  

10  Боголюбов Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю.,  
Матвеев А.И. и другие;  

«Обществознание»    «Просвещение», 2024г  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

  
11  

Боголюбов Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеев А.И. и другие; 

под редакцией  
Боголюбова Л.Н.,  
Лазебниковой А.Ю.  

«Обществознание»    «Просвещение», 2024г  

5    

  

  

  

  

Пасечник В. В.,  
Суматохин С. В.,  
Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред Пасечника  
В. В.  

«Биология»  «Просвещение»,   
2023г  
  

 

6    

  

  

Биология   

Пасечник В. В.,  
Суматохин С. В.,  
Гапонюк З.Г., Швецов 
Г.Г.; под ред Пасечника  
В. В.  

«Биология»  «Просвещение»  
2023г  

7  Пасечник В. В.,  
Суматохин С. В.,  
Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред Пасечника  
В. В.  

«Биология»  «Просвещение», 2023г  

8  Сивоглазов И.,  
Сарычева Н.Ю.,  
Каменский А.А.  

«Биология»  «Просвещение», 2021г  

9   Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., 

Касперская Е.К. 

и другие.  

«Биология»  «Просвещение»,   
2021г  

10  Каменский, Сивоглазов  

В.И Касперская  
«Биология»  «Просвещение»,   

2021г  

11  Сивоглазов В.И.,  

Агафонова И.Б.,   
Захарова Е.Т  

«Биология»  «Дрофа»,   
2021г  

8  

Химия  

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.  

«Химия»  «Просвещение», 2024г  

9  Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А.  

«Химия»  «Просвещение», 2024г  

10  Габриелян О.С.  «Химия»   «Просвещение», 2024г  
11  Габриелян О.С.  «Химия»  «Просвещение», 2022г  
7  

  

  

Физика  

Перышкин И. М., Иванов 

А. И.  

  

«Физика»   «Просвещение» 2024г  

8   Перышкин И. М., Иванов   «Физика»  
  

«Просвещение» 2024г  
А. И.   

9  Перышкин А.В., Гутник 

Е.М.  
«Физика»  «Просвещение»   

2024г  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

10  Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. под 

редакцией Парфентьевой 

Н.А.  
  

«Физика»  «Просвещение» 2023г  

11  Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. под 

редакцией Парфентьевой 

Н.А.  
  

«Физика»  «Просвещение»  
2023г  

5-6  

    

  

  

  

  

  

География  

Алексеев А.И.,  
Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др.  

«География 5-6 класс»  «Просвещение» 2023г  

7  Алексеев А.И.,  
Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др.  

«География 7 класс»  «Просвещение» 2023г  

8  Алексеев А.И.,  
Николина В.В., 

Липкина Е.К.  
и другие  

«География 8 класс»  «Просвещение» 2021г  

 

9  

 

Алексеев А.И.,  
Николина В.В., 

Липкина Е.К.  
и другие  

«География 9 класс»  «Просвещение»  
2022г  

10  Гладкий Ю. Н., 

Николина В.В.  
«География»  «Просвещение»  

2021г  
11  Гладкий Ю. Н., 

Николина В.В.  
«География»  Просвещение, 2021г  

7  

  

Информатика  

Босова Л.Л. Босова А.Ю.  «Информатика и ИКТ 7  
класс»  

«Бином» 2024г  

8  Босова Л.Л. Босова А.Ю.  «Информатика и ИКТ 8  
класс»  

«Бином» 2024г  

 9  БосоваЛ.Л. Босова А.Ю.  «Информатика и ИКТ 9  
класс»  

«Бином» 2024г  

10    Босова Л.Л.  «Информатика и ИКТ»  
10 класс  

«Бином» 2024гг  

11    Босова Л.Л.   «Информатика»  11  
классы  

«Бином» 2021г  

8  

ОБЗР  

Гололобов Н. В.,  
Льняная Л. И., Маслов  
М. В.;   
Тимошев Р.М.   
Черняк И.А.  
/под ред. Р.М.  
Тимошева  

«Основы безопасности и 

защиты Родины. Армия 

России на защите  
Отечества»  

«Просвещение»2024г  

9   Хренников  Б.  О.,  
 Гололобов  Н.  В.,  
Льняная Л. И., Маслов М. 

В.; под ред. Егорова  
С. Н.  

«Основы 

 безопасности 

жизнедеятельности»  

«Просвещение» 2023г  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

10  Гололобов Н. В.,  
Льняная Л. И., Маслов 

М. В.;   
Тимошев Р.М.   
Черняк И.А.  
/под ред. Р.М.  
Тимошева  

«Основы безопасности и 

защиты Родины. Армия 

России на защите  
Отечества»  

«Просвещение»2024г  

  
11  

Гололобов Н. В.,  
Льняная Л. И., Маслов  
М. В.;   
Тимошев Р.М.   
Черняк И.А.  
/под ред. Р.М.  
Тимошева  

«Основы безопасности и 

защиты Родины. Армия 

России на защите  
Отечества»  

«Просвещение»2024г  

5  Изобразительное искусство  Горяева Н. А.,  
Островская О. В.; под 

ред. Неменского Б. М.  

  

«Изобразительное 

искусство»  
«Просвещение», 2023г  

6  Неменская Л. А.; под 

ред. Неменского Б. М.  
«Изобразительное 

искусство»  
«Просвещение», 2023г  

7  Питерских А. С., Гуров 

Г. Е.; под ред.  
Неменского Б. М.  

«Изобразительное 

искусство »  
«Просвещение», 2023г  

5  Музыка   Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д.  
«Музыка»   «Просвещение», 2023г  

6  Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д.  
«Музыка»  «Просвещение», 2023г  

7  Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д.  
«Музыка»,   
  

 «Просвещение», 2023г  

 

5    

  

  

  

  

Технология   

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др.  

«Технология »   «Просвещение», 2023г  

6  Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др.  

«Технология»  «Просвещение», 2023г  

7  Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др.  

«Технология »  «Просвещение», 2023г  

8-9  лозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др.  

«Технология»  «Просвещение», 2023г  

10- 
11  
  

   Симоненко В.Д.  «Технология.  
Технический труд.   
Обслуживающий труд»  

«Вентана – Граф», 2018г  

5  
  

  

Физическая культура  

Матвеев А.П.  «Физическая культура»  «Просвещение», 2023г  
6-7  Лях В.И.  «Физическая культура»  «Просвещение 2021г»  
8-9   Лях В.И.  «Физическая культура»  «Просвещение», 2021г  
10- 
11  

Лях В.И.  Физическая культура  
(базовый уровень) 10-11  

Издательство  
«Просвещение» 2020г.  

  Рабочие тетради  
  

  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                  

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  e-
mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

1  Прописи (1-4части)   В.Г.Горецкий  «Пропись 1ч»  
«Пропись 2ч»  
«Пропись 3ч»  
«Пропись 4ч»  

2023г  

  Окружающий мир  
  

А.А.Плешаков   «Окружающий  мир  1  
класс»  

2023г  

  Проверочные по математике  Волкова С.И.  «Проверочные работы по 

математике 1 класс»  
2023г  

2  Русский язык  
  

В.П.Канакина  «Русский язык 2класс»  2023г  

  Математика  
  

М.И. Моро ,С.И. Волкова  «Математика 2 класс»  2023г  

  Окружающий мир  
  

А.А. Плешаков   «Окружающий  мир  2  
класс»  

2023г  

  Английский язык  Быкова Н.И.   «Английский  язык  2  
класс»  

2023г  

  Проверочные  по  русскому  
языку  

Канакина В.П.  «Проверочные  по  
русскому языку 2 класс»  

2023г  

  Проверочные  работы  по  
математике  

Моро М.И.  «Проверочные работы по 

математик 2 классе»  
2023г  

3  Русский язык  
  

В.П. Канакина  «Русский язык 3класс»  2023г  

  Окружающий мир  

  

А.А. Плешаков   «Окружающий  мир  3  
класс»  

2023г  

  Проверочные  по  русскому  
языку  

Канакина В.П.  «Проверочные  по  
русскому языку 3 класс»  

2023г  

  Проверочные  работы  по  
математике  

Моро М.И.  «Проверочные работы по 

математике 3 класс»  
2023г  

4  Русский язык  
  

В.П .Канакина  «Русский язык 4 класс»  2023г  

  Окружающий мир  
  

А.А. Плешаков   «Окружающий  мир  4  
класс»  

2023г  

  Проверочные  по  русскому  
языку  

Канакина В.П.  «Проверочные  по  
русскому языку»  

2023г  

  Проверочные  работы  по  
математике  

Моро М.И.  «Проверочные работы по 

математике 3 класс»  
2023г  



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                      

   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                    
[301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]   

e-mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org  

7  Атласы  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

9  Атласы  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

10  Атласы  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

11  Атласы  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

5-6  Контурные карты  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

7  Контурные карты  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

8  Контурные карты  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

9  Контурные карты  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

10  Контурные карты  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

11  Контурные карты  Просвещение «Полярная 

звезда»  
  2022г  

  

  

  


